
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 ноября 2015 года № 677 

 
г. Холм 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации района от 

22.08.2013 № 671 
 
 

На основании постановления департамента труда и социальной защиты 
населения Новгородской области от 05.08.2015 № 18 «Об утверждении 
административного регламента», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 22.08.2013 № 671 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате 
ежемесячного пособия на ребенка». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18 ноября 2015 года № 678 
 

г. Холм 
 

О признании утратившим силу постановления Администрации района от 
22.08.2013 № 672 

 
 

На основании постановления департамента труда и социальной защиты 
населения Новгородской области от 07.08.2015 № 21 «Об утверждении 
административного регламента», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 22.08.2013 № 672 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате 
единовременного пособия при рождении третьего и последующих детей». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 ноября 2015 года № 679 

 
г. Холм 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации района от 

22.08.2013 № 670 
 
 

На основании постановления департамента труда и социальной защиты 
населения Новгородской области от 07.08.2015 № 20 «Об утверждении 
административного регламента», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 22.08.2013 № 670 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по возмещению расходов 
стоимости проезда в транспорте междугородного сообщения для детей, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 ноября 2015 года № 680 

 
г. Холм 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации района от 

16.07.2013 № 578 
 
 

На основании постановления департамента труда и социальной защиты 
населения Новгородской области от 10.09.2015 № 24 «Об утверждении 
административного регламента», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 16.07.2013 № 578 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по предоставлению 
социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в 
связи с обновременным рождением трех и более детей». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 64 
 четверг, 
 26 ноября 
 2015 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 51-231 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



2 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 ноября 2015 года № 681 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, утвержденной постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 08.09.2014 № 593 «О районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» включив в состав комиссии Мазунова В.П., и. 
о. начальника отделения полиции МО МВД России «Старорусский», Ржевскую М.В., 
председателя комитета по социальной защите населения Администрации Холмского 
муниципального района, исключив Мальцеву Е.А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 ноября 2015 года № 683 

 
г. Холм 

 
Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремизма в 

молодёжной среде на территории Холмского муниципального района  на 2016 
год 

 
 

В целях активизации работы по противодействию экстремизму в молодёжной 
среде на территории Холмского муниципального района Новгородской области, 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике экстремизма в 
молодёжной среде на территории Холмского муниципального района Новгородской 
области на 2016 год.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Холмского муниципального района Е.А. 
Рыбинкину. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
района от 20.11.2015 № 683 

 
План мероприятий по профилактике экстремизма в молодёжной среде на 

территории Холмского муниципального района  
на 2016 год 

 
 
 
 
 
 

       № 64 четверг,   
       26 ноября 2015 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№
 

М
ероприятие 

С
роки проведения 

О
тветственны

е 
1. О

бщ
епроф

илактические действия по сниж
ению

 экстрем
истских проявлений в м

олодёж
ной среде 

1.1 
О

храна общ
ественного порядка при проведении массовы

х районных мероприятий 
В течение года 

О
тделение полиции по Х

олмскому району М
О

 М
ВД

 
России «Старорусский» 

1.2 
И

нформирование молодёж
и о состоянии рынка труда (организация ярмарок вакансий и рабочих мест, инфор-

мационны
х акций) 

В течение года 
ГО

КУ
 «Ц

ентр занятости населения Х
олмского рай-

она» 
1.3 

П
роведение практических занятий и семинаров в учебны

х заведениях с участием работников судов, 
прокуратуры

, других правоохранительны
х органов по проблемам проф

илактики террористических и 
экстремистских проявлений. 
О

рганизация индивидуальной и групповой работы
 с иностранны

ми обучаю
щ

имися, способствую
щ

ей 
социально-культурной адаптации к новы

м условиям ж
изнедеятельности (в том числе по вопросам безо-

пасности) 

В течение года 
О

тдел образования А
дминистрации Х

олмского муни-
ципального района 

1.4 
 Ц

еленаправленная разъяснительная работа в образовательны
х организациях об уголовной и администра-

тивной ответственности за националистические и ины
е экстремистские проявления 

В течение года 
О

тдел образования А
дминистрации Х

олмского муни-
ципального района 

1.5 
И

ндивидуально-профилактическая работа с подростками и семьями, состоящ
ими на учёте КД

Н
 и ЗП

 и П
Д

Н 
В течение года 

Члены КД
Н

 и ЗП
, И

нспектор П
Д

Н 
1.6 

У
частие в рейдах с членами КД

Н
 и ЗП

 в места концентрации молодёж
и, состоящ

ей на профилактических 
учётах различного уровня 

В течение года 
Главы сельских поселений Х

олмского муниципально-
го района 

1.7 
О

рганизация временной занятости несоверш
еннолетних граж

дан в возрасте 14-18 лет. 
И

ю
нь- август 2016 года 

ГО
КУ

 «Ц
ентр занятости населения Х

олмского района 
2. П

роф
илактика экстрем

истских проявлений посредством
 привлечения м

олодёж
и к участию

 в городских и районны
х м

ероприятиях 
2.1 

П
роведение спартакиад по командным видам спорта среди  молодеж

и города и района 
В течение года 

Главный специалист по спорту, физической культуре 
и молодеж

ной политике А
дминистрации района 

2.2 
О

рганизация и проведение районных спортивно-массовы
х мероприятий: «Л

ы
ж

ня России 2016», «К
росс 

наций», «Д
ень физкультурника», соревнования среди допризывной молодеж

и, велопробеги. 
В течение года 

Главный специалист по спорту, физической культуре 
и молодеж

ной политике А
дминистрации района 

2.3 
П

роведение мероприятий с привлечением творческой молодёж
и  (Д

ень России, Д
ень молодёж

и, Д
ень 

города, Д
ень народного единства и др.) 

В течение года 
Главный специалист по спорту, физической культуре 
и молодеж

ной политике А
дминистрации района 

О
тдел культуры А

дминистрации Х
олмского муници-

пального района 

2.4 
О

рганизация и проведение М
узеем истории Х

олмского 
района мероприятий с 

участием молодеж
и 

(митинги, уроки муж
ества, уроки истории, тематические экскурсии, экскурсии по музею

 и городу 
В течение года 

О
тдел культуры А

дминистрации Х
олмского муници-

пального района 



3 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23 ноября 2015 года № 685 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, утвержденной постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 08.09.2014 № 593 «О районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, включив в состав комиссии Никандрову Н.Б., 
главного специалиста по опеке и попечительству отдела образования Администрации 
Холмского муниципального района, исключив Логинову И.Е. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

24 ноября 2015 года № 272-рг 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в распоряжение Администрации района  
от 10.08.2015 № 192-рг 

 
 

1. Внести изменение в распоряжение Администрации Холмского 
муниципального района от 10.08.2015 № 192-рг «О порядке и сроках составления 
проекта муниципального бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов»: 

1.1. В названии и тексте распоряжения исключить слова «и на плановый период 
2017 и 2018 годов»; 

1.2. В пункте 7. слова «не позднее 15 ноября 2015 года» заменить словами «не 
позднее 30 ноября 2015 года». 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
24 ноября 2015 года № 274-рз 

 
г. Холм 

 
О проведении публичных слушаний 

 
 

В соответствии с решением Думы Холмского муниципального района от 

        № 64 четверг,   
       26 ноября 2015 года 

3. С
оверш

енствование инф
орм

ационно-пропагандистской работы
 в сф

ере проф
илактики экстрем

изм
а 

3.1 
П

убликация материалов о реализации мероприятий в районной газете «М
аяк» и на сайте администрации 

района 
В течение года 

Главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодеж

ной политике А
дминистрации района 

3.2 
Разработка и распространение печатной продукции (буклеты, листовки, флайеры), направленной на профи-
лактику экстремизма и терроризма в молодёж

ной среде 
В течение года 

Главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодеж

ной политике А
дминистрации района 

3.3 
Комплектование книж

ных фондов и электронных материалов М
БУ

К «М
еж

поселенческая библиотечная 
система» в соответствии Ф

едерального списка по недопущ
ению

 распространения экстремистской литерату-
ры 

В течение года 
О

тдел культуры А
дминистрации Х

олмского муници-
пального района 

3.4 
О

рганизация встреч Главы района и Глав сельских поселений с молодёж
ью 

В течение года 
Главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодеж

ной политике А
дминистрации района 

3.5 
М

ониторинг и борьба с экстремистскими проявлениями в молодёж
ной среде через И

нтернет – сайты
 

(отслеж
ивание информации с целью

 выявления сторонников молодёж
ных субкультур, пропаганда лозунгов 

«я за позитив, я против насилия) 
В течение года 

Главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодеж

ной политике А
дминистрации района 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



4 

25.04.2014 № 324 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Холмском 
муниципальном районе»: 

1. Комитету финансов Администрации Холмского муниципального района 
организовать и провести 08 декабря 2015 года в 15.00 в зале заседания 
Администрации Холмского муниципального района публичные слушанья по 
обсуждению проекта муниципального бюджета на 2016 год. 

2. Назначить председателем публичных слушаний Первого заместителя Главы 
администрации муниципального района Т.А. Прокофьеву, ответственным за 
проведение публичных слушаний председателя комитета финансов района О.Н. 
Михайлову. 

3. Предложения и замечания по проекту муниципального бюджета на 2016 год 
предоставляется в письменном или электронном виде на почтовый или электронный 
адрес Администрации Холмского муниципального района. (175270, г. Холм, пл. 
Победы, д. 2, каб. № 18, adminholm@mail.ru). 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25 ноября 2015 года № 690 

 
г. Холм 

 
О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по мониторингу 
ситуации по снижению неформальной занятости в Холмском муниципальном 

районе 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по мониторингу 

ситуации по снижению неформальной занятости в Холмском муниципальном районе, 
утвержденной постановлением Администрации Холмского муниципального района 
от 23 марта 2015 года № 153 «О создании межведомственной комиссии по 
мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Холмском 
муниципальном районе», включив в состав комиссии Ржевскую М.В., председателя 
комитета социальной защиты района, в качестве секретаря комиссии, исключив 
Семенову В.Н. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
26 ноября 2015 года № 278-рз 

 
г. Холм 

 
Об определении гарантирующей организации для централизованной системы 
холодного водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения 

 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
пункта 2 части 1 статьи 6 и статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 
07.12.2011 № 416-ФЗ " О водоснабжении и водоотведения", Устава Холмского 
муниципального района: 

1. Определить гарантирующей организацией для централизованных систем 
холодного водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения 
Холмского муниципального района Муниципальное унитарное предприятие 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Холмского района» (ОГРН 1135332000253, ИНН 
5317003426, КПП 531701001), адрес места нахождения: 175270, Новгородская 
область, Холмский район, г. Холм, ул. Красноармейская, д. 26а. 

2. Установить зоной деятельности Муниципального унитарного предприятия 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Холмского района», наделенного статусом 
гарантирующего поставщика по осуществлению холодного водоснабжения и 
водоотведения, эксплуатации водопроводных сетей Холмского городского поселения 
— все централизованные водопроводные и канализационные сети Холмского 
городского поселения. 

3. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Холмского района», наделенное настоящим распоряжением статусом 
гарантирующего поставщика, обязано обеспечить холодное водоснабжение и 
водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов 
присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе 
холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности 
установленной пунктом 2. настоящего распоряжения. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
26 ноября 2015 года № 279-рг 

 
г. Холм 

 
О проведении публичных слушаний 

 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Холмского городского поселения 
от 20.11.2015 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Холмском 
городском поселении»: 

1. Комитету финансов Администрации Холмского муниципального района 
организовать и провести 09 декабря 2015 года в 15.00 в зале заседания 
Администрации Холмского муниципального района публичные слушанья по 
обсуждению проекта бюджета городского поселения на 2016 год. 

2. Назначить председателем публичных слушаний Первого заместителя Главы 
администрации муниципального района Т.А. Прокофьеву, ответственным за 
проведение публичных слушаний председателя комитета финансов района О.Н. 
Михайлову. 

3. Предложения и замечания по проекту бюджета городского поселения на 2016 
год предоставляется в письменном или электронном виде на почтовый или 
электронный адрес Администрации Холмского муниципального района. (175270, г. 
Холм, пл. Победы, д. 2, каб. № 18, adminholm@mail.ru). 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
17 ноября 2015 года № 269-рз 

 
г. Холм 

 
О согласовании инвестиционной программы Модернизации коммунальной 

инфраструктуры в сфере водоснабжения Холмского муниципального района 
МУП «ЖКХ Холмского района» на 2016-2018 годы 

 
 

        № 64 четверг,   
       26 ноября 2015 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т. А. Прокофьева 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т. А. Прокофьева 



5 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210 – ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом 
Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 
«Об утверждении методических рекомендаций», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
водоснабжения и водоотведения», постановлением от 27.09.2013 № 91 «Об 
утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Холмского городского 
поселения», рассмотрев Инвестиционную программу «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения Холмского муниципального района МУП 
«ЖКХ Холмского района» на 2016-2018 годы»: 

1. Установить соответствие предложенной на рассмотрение Инвестиционной 
программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения 
Холмского муниципального района МУП «ЖКХ Холмского района» на 2016-2018 
годы» техническому заданию, утвержденному распоряжением Администрации 
Холмского муниципального района от 02.10.2015 № 235-рг. 

2. Согласовать Инвестиционную программу «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения Холмского муниципального района МУП 
«ЖКХ Холмского района» на 2016-2018 годы» (прилагается).  

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

        № 64 четверг,   
       26 ноября 2015 года 

Первый заместитель 
Главы администрации  
муниципального района  

  
В.И.Саляев 


